
Página 36

Número 56 · Viernes, 22 de Marzo de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE AÑOVER DE TAJO

Vista la Convocatoria y Bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de Policía Local.
Visto que ha expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 

personal para la provisión en propiedad de tres (3) plazas de Agente de Policía Local, y que todas las 
solicitudes han sido admitidas.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en Resolución de 
Alcaldía de fecha 17 de enero de 2019, y en virtud del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Coordinación 
de Policías Locales de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre y del artículo 
21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria referenciada:

	 Relación de Aspirantes Admitidos	
Número Apellidos Nombre D.N.I.

1 ALFARO GARRIDO ALEJANDRA ****4909-Q

2 ALFARO MARTÍNEZ ALBERTO ****6318-S

3 AMOR ESPINOSA JOSÉ CARLOS ****9044-F

4 ARRIERO HERNÁNDEZ IVÁN ****8766-H

5 ARROBA GÁLVEZ ROBERTO ****1765-G

6 AUÑÓN AGUDO ÁLVARO ****3545-C

7 ÁVILA COLLAZOS HERMINIA ****4471-S

8 ÁVILA GÓMEZ FERNANDO ****4101-M

9 ÁVILA DÍAZ-NARANJO JAVIER ****0566-F

10 BARGUEÑO GARCÍA JESÚS ****9060-B

11 BASTANTE CAMACHO CARLOS ****3370-Y

12 BRAVO NOVO ADOLFO ****6702-T

13 CABAÑAS DÍAZ JOEL ****5655-C

14 CANO LÓPEZ SERGIO ****6308-M

15 CANTÓN SERRANO FABIÁN ****1406-T

16 COBO ROSELL FÉLIX ****5360-Q

17 COCA GONZÁLEZ ALBERTO ****3676-J

18 COLLADO CHICANO JORGE ****5963-R

19 COLLADO GONZÁLEZ GABRIEL ****9769-W

20 COZAR HERAS RICARDO ****7807-E

21 CRESPO PEDREGAL JAVIER ****0534-V

22 DELIA CACHAFEIRO ALFONSO ABEL ****1458-X

23 DEL PINO PORTILLO CARLOS ****6574-D

24 DÍAZ DAPICA ÓSCAR ****3175-Z

25 DÍAZ DOMINGUEZ EDUARDO ****0440-M

26 DÍAZ VALENCIA JONATAN ****5852-K

27 ESCRIBANO TÉBAR ANTONIO ****8880-F

28 ESCUDERO ESCRIBANO JUAN CARLOS ****9270-A

29 FERNÁNDEZ DÍAZ SANDRA ****6445-B

30 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL ****4027-G

31 FERNÁNDEZ SERRANO RICARDO ****1198-H

32 FERRER RUIZ SERGIO ****7445-R

33 FLORES QUEVEDO RUTH ****2420-K

34 FUENTES TRIAÑES MIGUEL ****9978-V

35 GALÁN LÓPEZ DE LERMA CARLOS ****2642-Z

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

14
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 56 · Viernes, 22 de Marzo de 2019

36 GALÁN RODRIGUEZ ANDRÉS ****7681-E

37 GARCÍA GARCÍA DAVID ****4136-X

38 GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ****5144-B

39 GARCÍA GUIJARRO ARTURO ****8653-X

40 GARCÍA GUTIERREZ BORJA ****6772-Q

41 GARCÍA LÓPEZ HECTOR ****8064-G

42 GARCÍA LUENGO MARCOS ****8226-J

43 GARCÍA MERINO CRISTIAN ****1320-S

44 GARCÍA-PARDO SÁNCHEZ JESÚS ****0099-E

45 GÓMEZ AGUILAR JAVIER ****3518-Z

46 GÓMEZ ALISEDA ADRIAN ****5345-R

47 GÓMEZ ARAUJO GUILLERMO RICARDO ****8559-G

48 GÓMEZ CARRASCO HUGO ****5964-N

49 GÓMEZ DELGADO JAIME ****6620-Q

50 GÓMEZ GUTIÉRREZ ARTURO ****1317-Q

51 GÓMEZ OSMA ABRAHAM ****5989-Z

52 GÓMEZ ROMO MARIO ****1428-X

53 GONZÁLEZ ABAJO ALEJANDRO ****1529-L

54 GONZÁLEZ BORRÁS SERGIO ****7765-A

55 GONZÁLEZ GUERRERO MIGUEL ****7622-T

56 GONZÁLEZ ROLDÁN JULIO ALBERTO ****6870-T

57 GRANADOS VIÑAS MANUEL ****8320-E

58 GUDIEL GARCÍA ROSA MARÍA ****6667-T

59 GURUMETA DE CASTRO MARÍA ISABEL ****4329-B

60 GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ RODRIGO ****7357-F

61 HERNÁN CHOQUE CÁNDIDO ****7615-E

62 HERNÁNDEZ BALLESTEROS CELIA ****7611-A

63 HERNANDEZ ROSET ALBERTO ****2169-N

64 HERNANDEZ ROSET FELIPE ****8851-R

65 HERRERA FERNÁNDEZ YESICA SONIA ****1026-L

66 JARAMILLO NAHARRO RAFAEL ****0450-M

67 JIMENEZ DE LA COCA VELA JOSE RAMÓN ****8716-C

68 JUÁREZ LÓPEZ SAMUEL ****6133-A

69 LARA DELGADO JUAN JOSÉ ****0736-X

70 LEAL LIRÓN MARINA ****9881-Y

71 LEÓN GONZÁLEZ SERGIO ****0364-Y

72 LÓPEZ COELLO ADRIAN ****2832-Y

73 LÓPEZ MUÑOZ ISABEL MARÍA ****6943-S

74 LUZ NUÑEZ SAMUEL ****2689-X

75 MAROTO LÉRIDA ALBERTO ****6197-G

76 MARTÍN DE LUCÍA CAMACHO AARÓN ****3160-Q

77 MARTÍN MARTÍN LUIS MIGUEL ****2763-H

78 MARTÍN MARTÍN RICARDO ****6087-N

79 MARTINEZ BARBA DAVID ****1009-P

80 MARTÍNEZ TORRES MÍRIAM ****5466-K

81 MAZA CORRALES ISMAEL ****3306-C

82 MONTAÑEZ GONZÁLEZ PEDRO ****8741-K

83 MONTEALEGRE ORTIZ ALFONSO ****6765-L

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

14
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 56 · Viernes, 22 de Marzo de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

84 MORALEDA MORENA CARLOS ****7642-P

85 MORALES LÓPEZ ADRIÁN ****3617-T

86 MORCILLO GARCÍA IVÁN ****3078-L

87 MORCUENDE FERNÁNDEZ SERGIO ****4611-V

88 MORENO GRUESO JOSE MANUEL ****7301-B

89 MORENO JAREÑO RUBEN ****0666-D

90 MORENO VILLALBA DANIEL ****8295-M

91 MUÑOZ HIGUERUELA ANTOLÍN ****7401-Y

92 NAVARRO LÓPEZ MARÍA ****0384-E

93 OLMEDO ALBERCA NATALIA ****5046-C

94 ORTEGA SÁNCHEZ JORGE ****8685-J

95 ORTÍZ ROMERO DE ÁVILA SANTIAGO ****9889-Z

96 PACHECO CARRASCO VICTOR ****0946-A

97 PALAZÓN MORA ESTIBALIZ ESPERANZA ****6898-Z

98 PALOMO OTERO FRANCISCO ****0478-B

99 PATIÑO VALLEJO FELIX ****4934-X

100 PARROS MATAMOROS PABLO ****3622-M

101 PERAL ARRATIA ISMAEL ****8409-D

102 PÉREZ GARCÍA JOSÉ ANTONIO ****4809-S

103 PÉREZ GONZÁLEZ JOSÉ CARLOS ****5609-J

104 PÉREZ MODROÑO JESÚS ****9114-Y

105 PÉREZ MUÑOZ JOSE IGNACIO ****3876-K

106 PÉREZ QUIROZ AITOR ****0338-L

107 QUINTANILLA LUCERÓN ANDRÉS ****5408-R

108 RÁEZ RABADÁN SANTIAGO ****6847-H

109 RAMIREZ RUIZ RAMÓN ****9770-W

110 RAMOS SÁNCHEZ JONATAN ****0190-L

111 RANZ RUIPÉREZ DAVID ****0256-C

112 REDONDO SÁNCHEZ RAÚL DAVID ****9555-S

113 REVENGA DELGADO LUNA ****5605-B

114 RODERO DE LAMO IVÁN ****0413-Q

115 RODRÍGUEZ CESTEROS ROCIO ****7225-E

116 RODRIGUEZ OLIVER ADOLFO ****9546-V

117 ROMERO VILLACASTÍN ALVARO ****3544-J

118 ROSADO PALOMINO ÁLVARO ****6277-Y

119 RUBIO MENDOZA ALVARO ****4335-R

120 RUBIO RODENAS ALBERTO ****9591-X

121 RUEDA MARTÍN FRANCISCO JAVIER ****8327-H

122 RUIZ GÓMEZ JULIO ****2272-S

123 RUIZ RUIZ ANTONIA ****4481-J

124 RUIZ SANTOS DAVID ****5585-Z

125 RUS SALAMANCA SERGIO ****0279-C

126 SALMERÓN LORENZO ALEJANDRO ****9352-Q

127 SÁNCHEZ CASCALES RAFAELA ****7477-D

128 SÁNCHEZ LÓPEZ OMAR ****0215-M

129 SÁNCHEZ MAESTRE JOSE MANUEL ****4653-H

130 SEGUÍ FLORIT RUBÉN DARÍO ****4610-F

131 TORRALBA RESINO JUAN CARLOS ****9704-D

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

14
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 39

Número 56 · Viernes, 22 de Marzo de 2019

132 TORREALBA SUAREZ ADRIAN ARMANDO ****2331-C

133 URBANEJA PÉREZ MARÍA DEL CARMEN ****0699-D

134 VALERO NANCLARES JOSE MANUEL ****3089-J

135 VALLEJO SÁNCHEZ GUILLERMO ****8305-P

136 VÁZQUEZ MARTÍN ENRIQUE ****5179-S

137 VAZQUEZ-SANCHEZ REY IGNACIO ****2558-X

138 ZANELLA VADA ENRIQUE ****4834-S

139 ALBEROLA CEBRIÁN ANTONIO ****2318-F

Cuarto. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:
Presidente: D. Pablo Fernández Jiménez.
Suplente: D. Sergio Ropero Cabello.
Vocal titular: D. David Ortega Cañada.
Suplente: D. Juan Francisco Andújar Leal.
Vocal: D. David Sánchez Garrido.
Suplente: D. Luis Miguel Campos Bonales.
Vocal: D. Ángel María Muñoz López.
Suplente: D. Francisco Javier Carrasco Dueñas.
Vocal: D. Iván Martín Rodríguez.
Suplente: D. Jorge García Pérez.
Secretaria: Dña. Yolanda del Cerro Berganza como Secretaria del Ayuntamiento.
Suplente: Dña. María José Muñoz Colomina.
Quinto. La realización del primer ejercicio comenzará el martes 26 de marzo de 2019 a las 09:00 

horas, en la Pista de Atletismo sita en Calle Bégica, número 5 de Yuncos CP 45210 (Toledo). Los aspirantes 
deberán aportar la documentación acreditativa personal.

De acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de 20/11/2018, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético de actuación de las personas 
aspirantes en los ejercicios o pruebas de los procesos selectivos de ingreso que se convoquen por la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2019 (DOCM 248, 
21/12/18). El orden de actuación de los aspirantes se iniciará por el primero cuyo apellido comience por 
la letra “T”, y se continuará sucesivamente por orden alfabético, de conformidad con el sorteo celebrado 
el día 19 de noviembre.

Sexto. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento dirección https://www.anoverdetajo.es, y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, 
la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación 
del tribunal y la fecha de la convocatoria para el primer ejercicio.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, Alberto Rodríguez Parra, en Añover de Tajo; de lo que, como Secretaria, 
doy fe.

Añover de Tajo 20 de marzo de 2019.-El Alcalde, Alberto Rodríguez Parra. Ante mí, La Secretaria, 
Yolanda del Cerro Berganza.

Nº. I.-1481

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

14
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-03-22T07:51:27+0100
	SELLO




